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KONCERT CHARYTATYWNY

Pomaganie przez śpiewanie!
CZYTAJ NA STR. 3



24 lu te go od by ła się pre zen ta cja
KWW Kro to szyn Na No wo 2050. Start
w wy bo rach na bur mi strza Kro to szy -
na ofi cjal nie ogło sił Bar tosz Ko siar ski.

Spo tka nie roz po czę ło wy stą pie nie
dwóch przed sta wi cie li sfe ry kul tu -
ry – Ma riu sza Ossow skie go i Kry stia -
na Jan kow skie go, któ rzy żar to bli wie
przed sta wi li obiet ni ce wy bor cze. – Za -
cznij my od obiet nic słod kich jak cu kie -
rek. Na po czą tek wy bu du je my sześć
ob wod nic i osiem au to strad. Dwa no we
McDo nald’s, KFC i elek trow nię ato mo -
wą. A jak bę dzie cie grzecz ni, to cen tral -
ny port lot ni czy po wsta nie
w Kro to szy nie, z któ re go bę dzie cie mo -
gli wy la ty wać w prze strzeń ca łe go świa -
ta, na wet do San Esco bar. Sko ro już
ma my pla żę w Kro to szy nie, bę dzie my
się do ma gać rów nież do stę pu do mo -
rza – kpi li prze ma wia ją cy. 

O przed sta wie nie re al ne go pro gra -
mu po pro si li zaś peł no moc ni ka wy bor -
cze go, Wło dzi mie rza
Szew czy ka. – Nasz ko mi tet zo stał utwo -
rzo ny przez lu dzi o róż nych za wo dach
i po cho dzą cych z róż nych sfer ak tyw no -
ści spo łecz nej. Po łą czy ła nas wspól -
na oce na te raź niej szo ści i wspól na wi zja
przy szło ści. Nie na ka den cję, ale na po -
ko le nia – za zna czył W. Szew -
czyk. – Przy szłość za le ży od nas.
Sa mo rząd to my wszy scy, dla te go war to
do brze prze my śleć pod ję te de cy zje. Je -
śli nie chce my być spo łecz nie izo lo wa ni
i za le ży nam, by żyć w zgo dzie z in ny mi,
war to po dej mo wać de cy zje, któ re
uwzględ nią rów nież in te res in nych
osób. Sa mo rząd, nie za leż nie od szcze -
bla, nie jest po to, aby zaj mo wać się wiel -

ką po li ty ką. Jest po to, by roz wią zy wać
lo kal ne pro ble my i po dej mo wać ini cja -
ty wy zmie rza ją ce do po pra wy ży cia
miesz kań ców – do dał peł no moc nik.

Ko mi tet sta wia za da nia zwią za ne
z bu do wą dróg, szkół czy obiek tów re -
kre acyj nych na rów ni z za pew nie niem
moż li wo ści roz wo ju oso bi ste go, bez pie -
czeń stwa i do stę pem do ochro ny zdro -
wia. – Na sza ofer ta to za miast
kłót ni – zgo da, za miast pro ble -
mów – roz wią za nie, za miast ide olo -
gii – kon kre ty – pod su mo wał W.
Szew czyk.

Li de ra mi ko mi te tu są Mag da le -
na Pa szyn i Bar tosz Ko siar ski, czy li
przed sta wi cie le sto wa rzy szeń Pol -
ska 2050 oraz Kro to szyn Na No -
wo. – Je stem pań stwu win na kil ka słów
wy ja śnie nia. W więk szo ści miast Pol -
ska 2050 Szy mo na Ho łow ni idzie
w tych wy bo rach w ko mi te cie ko ali cyj -
nym Trze cia Dro ga, ra zem z PSL -em.
W Kro to szy nie Trze ciej Dro gi nie ma.
Dla cze go? Do tan ga trze ba dwoj ga i ab -
sur dal ną plot ką jest, że ja je stem za to
od po wie dzial na. Sa mo rzą do we Po ro zu -
mie nie Lu do we ma swo ją wi zję ko ali cji,
w któ rej lu dzi z Pol ski 2050 nie ma. Nie
ma więc Trze ciej Dro gi, ale jest in na al -
ter na ty wa i to zde cy do wa nie naj lep sza

dro ga w na szym re gio nie. Dro ga bez
wy bo jów i dziur – to Kro to szyn Na No -
wo 2050 – prze ko ny wa ła M. Pa szyn.

Wy li cza jąc wie le pro ble mów mia -
sta i po wia tu, za po wie dzia no, że po my -
sły na ich roz wią za nie zo sta ną
przed sta wio ne na ko lej nej kon wen cji
wraz z peł ny mi li sta mi wy bor czy mi.
Klu czo wym mo men tem spo tka nia by -
ło na to miast przed sta wie nie B. Ko siar -
skie go ja ko wal czą ce go o fo tel
bur mi strza Kro to szy na. – Sza now ni
pań stwo, przed wa mi wy bór mię dzy
tym, co by ło – nie waż ne z ja ką twa -
rzą – a Kro to szy nem przy szło ści. Mógł -
bym obie cać pań stwu wszyst ko, o czym
tyl ko za ma rzy cie, ale z sza cun ku te go
nie zro bię. Roz wój mia sta i gmi ny za le -
ży od po ten cja łu ludz kie go, któ ry mo -
im zda niem tkwi w tym
mie ście – stwier dził B. Ko siar -
ski. – Na ko niec chciał bym zło żyć obiet -
ni cę, któ ra do ty czy dys kry mi na cji. Nikt
w Kro to szy nie nie bę dzie wię cej dys kry -
mi no wa ny ze wzglę du na to, że nie na -
le ży do pew ne go krę gu lu dzi
i kry tycz nie pa trzy na spra wy mia sta. To
mo gę za pew nić i je stem te go gwa ran -
tem – za po wie dział kan dy dat na bur -
mi strza.

(MS) 
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WYBORY

Droga bez wybojów i dziur



Aktualności 3

Nie sa mo wi ta ener gia, go rą ce ryt my
i po zy tyw ne emo cje – ty mi sło wy
moż na opi sać XII Kon cert Cha ry ta -
tyw ny „VIP -y śpie wa ją”, któ re go ce -
lem by ło ze bra nie środ ków na do po -
sa że nie sa li dla dzie ci nie peł no -
spraw nych w Przed szko lu nr 7 z Od -
dzia ła mi In te gra cyj ny mi w Kro to szy -
nie. Przez ca ły wie czór ra do ści
i uśmie chów nie bra ko wa ło, a wspa -
nia ła at mos fe ra utrzy my wa ła się
do sa me go koń ca kon cer tu.

To wy jąt ko we wy da rze nie zgro ma dzi -
ło wie le życz li wych osób i po ka za ło, że lu -
dzie w każ dym wie ku, nie za leż nie od te go,
gdzie pra cu ją, mo gą po łą czyć si ły, by wspól -

nie dzia łać na rzecz in nych. Ze sce ny wy -
brzmia ły pio sen ki o te ma ty ce wa ka cyj nej,
aby już te raz wszy scy mo gli po czuć ema -
na cję let nie go cie pła. Mo gli śmy usły szeć ta -

kie prze bo je jak „La to”, „Pa ro sta tek”, „Cha -
łu py we lco me to”, „No wa baj ka”, „Słoń ce
świe ci nad na mi”, „Je dzie po ciąg z da le ka”,
„Ty le słoń ca w ca łym mie ście” czy „Cy ka dy

na Cy kla dach”. Do nie któ rych utwo rów
wy ko naw cy do da li wła sne zwrot ki, któ re
za sko czy ły wi dow nię i nada ły pio sen kom
no wy prze kaz. 

Na sce nie wy stą pi li ro dzi ce i na uczy -
cie le przed szko la ków, przed sta wi cie le
Szko ły Mu zycz nej Ta lent Stu dio, Kro to -

stre fy, ZSTO, OPS -u, NSP, Kro to szyn
na No wo, a tak że Da rian i Ma riusz. Każ da
z grup za pre zen to wa ła wi dow ni wie le
świet nych kre acji, któ re ko ja rzy ły się z nad -
cho dzą cym la tem. Uwa gę zwra ca ła rów -
nież sce no gra fia, dzię ki któ rej mo gli śmy
po czuć kli mat wa ka cji. 

W trak cie kon cer tu moż na by ło za ku -
pić plu sza ki, wy li cy to wać ko szul kę Łu ka -
sza Kacz mar ka i Se ba stia na Kacz mar ka
z ich pod pi sa mi z mi strzostw Pol ski w siat -
ków ce pla żo wej oraz ko la cję z bur mi -
strzem Kro to szy na, Fran cisz kiem
Mar szał kiem. 

Na ko niec wszy scy ar ty ści za śpie wa li
pio sen kę pod ty tu łem „So bie i wam”,
a urna z pie niędz mi z mi nu ty na mi nu tę
się za peł nia ła. We wspól ne śpie wa nie włą -
czy ła się rów nież ca ła pu blicz ność, a świet -
ną opra wę mu zycz ną za pew ni ła nam
gru pa wy bit nych mu zy ków. (WM)

KONCERT CHARYTATYWNY

Pomaganie przez śpiewanie!
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19 lu te go na kon fe ren cji KWW Sa -
mo rzą do we go Po ro zu mie nia Lu do -
we go przed sta wio no li de rów list
do rad po wia tu i miej skiej oraz tro je
kan dy da tów na bur mi strzów gmin.
W Kro to szy nie przed sta wi cie lem po -
łą czo nych sił Pol skie go Stron nic twa
Lu do we go i Oby wa tel skie go Po ro zu -
mie nia Sa mo rzą do we go bę dzie
obec ny bur mistrz – Fran ci szek Mar -
sza łek.

Na po cząt ku sta ro sta wy ja śnił, dla -
cze go nie po wiódł się plan star tu z list
PSL -u. – Co się za dzia ło, że nie ma
Pol skie go Stron nic twa Lu do we go? By -
li śmy przy go to wa ni na wy bo ry, któ re
mia ły od być się je sie nią. Mie li śmy już
wte dy go to we li sty we wszyst kich
okrę gach. Na po cząt ku stycz nia przy -
szła wia do mość, że na wszyst kich
szcze blach sa mo rzą du bę dzie my star -
to wa li ja ko Trze cia Dro ga, czy li Pol -
ska 2050 i PSL. Mie li śmy peł ne li sty

i trud no by ło po wie dzieć ko muś, że
nie ma dla nie go miej sca, bo trze ba
zro bić je dla Pol ski 2050. Sko ro nie
uda ło się za re je stro wać ko mi te tu wy -
bor cze go PSL -u na szcze blu cen tral -
nym, pod ję li śmy de cy zję star tu ja ko
KWW SPL – po in for mo wał Sta ni sław
Szczot ka, pre zes po wia to wych struk -
tur PSL -u.

W wy bo rach sa mo rzą do wych li -
sty SPL bę dą współ two rzyć przed sta -
wi cie le kro to szyń skie go PSL -u oraz
OPS -u. – Bę dzie my da lej współ pra co -
wać, ale ta współ pra ca bę dzie jesz cze
cięż sza. Mu si my wie dzieć, że środ ki
sa mo rzą do we zo sta ły jesz cze bar dziej
ogra ni czo ne. Opo wia da nia o ma cha -
niu sza bel ką i wy cza ro wa niu ja kichś
cu dów moż na kie ro wać w stro nę dzie -
ci, choć na wet mło dzież już wie, że
pew ne kwe stie po trze bu ją cza su, wy -
cze ka nia, ak cep ta cji i współ pra cy ze
spo łe czeń stwem, z wy bor ca mi. Nie -
ste ty, trze ba wy bie rać mię dzy za da nia -

mi i ta ka ka den cja nas cze ka. Trze ba
więc mieć od wa gę i dla te go pod pi sa li -
śmy to po ro zu mie nie, za co dzię ku ję
ko le gom bur mi strzo wi i sta ro -
ście – ogło sił Zbi gniew Bro dziak, li der
OPS -u.

– Wraz z wi ce pre ze sem za rzą du
miej skie go, Da ria nem Pasz kiem, spo -
tka li śmy się z pa nią Mag da le ną Pa szyn,
prze wod ni czą cą Pol ski 2050 na Kro to -
szyn, i przed sta wi li śmy sy tu ację. Ocze -
ki wa nia sto wa rzy sze nia do ty czy ły
pierw sze go i dru gie go miej sca na li ście,
za rów no do po wia tu, jak i gmi ny Kro -
to szyn. Roz sta li śmy się w przy jaź ni,
mó wiąc, że każ dy bę dzie po dą żał swo -
ją dro gą. Uzna li śmy, że do brze jest kon -
ty nu ować to, co za czę li śmy, ale
w tro chę in nej for mu le. Ma my do za -
ofe ro wa nia dal szy sta bil ny roz wój gmi -
ny oraz po wia tu. Je ste śmy spraw dze ni
i do świad cze ni – prze ko ny wał F. Mar -
sza łek, li der miej skich struk tur PSL -
-u w Kro to szy nie.

Obec ny wło darz Kro to szy na bę -
dzie ubie gać się o re elek cję. – To kan -
dy dat god ny za ufa nia. Z mo je go
punk tu wi dze nia naj lep szy kan dy dat,
ja ki mógł nam się tra fić – mó wił o F.
Mar szał ku sta ro sta S. Szczot ka. Z ra -
mie nia SPL na sta no wi sko bur mi strza
Zdun kan dy do wać bę dzie Bar ba ra
Kem piak, a o fo tel bur mi strza Sul mie -
rzyc po wal czy Ka mil Ło pu szyń ski.

Przed sta wio no też li de rów list.
Do po wia tu okręg nr 1 po pro wa dzi
S. Szczot ka, okręg nr 2 – Hen ryk
Jan kow ski, a okręg nr 3 – Ire na Rę -
ko sie wicz. Li de ra mi do Ra dy Miej -
skiej w Kro to szy nie bę dą Pa weł
Gro bel ny w okrę gu nr 1, F. Mar sza -
łek w okrę gu nr 2 oraz An na Si ko ra
w okrę gu nr 3.

(MS) 

SAMORZĄD

Mamy do zaoferowania stabilny rozwój



28 lu te go w sie dzi bie Przed się bior -
stwa Go spo dar ki Ko mu nal nej i Od -
pa do wej w Kro to szy nie pod pi sa no
list in ten cyj ny w spra wie wy bu do wa -
nia bio ga zow ni na te re nie gmi ny. To
po ro zu mie nie mię dzy Urzę dem Miej -
skim w Kro to szy nie, PGKiM -em oraz
Związ kiem Mię dzyg min nym EKO
SIÓ DEM KA. 

In we sty cja ma po móc w zmniej sze -
niu lub cho ciaż utrzy ma niu opłat za od -
pa dy. – W ze szłym ro ku nasz zwią zek
ze brał bli sko 6 tys. ton od pa dów zie lo -
nych, a za go spo da ro wa nie kosz to wa ło pra -
wie 5 mln zł. 17% tej kwo ty to koszt
od bio ru, zaś po zo sta łe 83% to koszt za go -
spo da ro wa nia. Je śli po wsta nie więc in sta -
la cja tu taj na miej scu i do da my do te go
in sta la cję, któ rą po sia da zwią zek, to
na pew no zmniej szy kosz ty za go spo da ro -
wa nia. Po mo że to ob ni żyć lub utrzy mać
opła tę za od pa dy na te re nie związ ku mię -
dzyg min ne go – ar gu men to wa ła Ewa
Obal, prze wod ni czą ca Za rzą du EKO
SIÓ DEM KI. 

W zre ali zo wa niu bu do wy in sta la cji
do od zy sku od pa dów bio de gra do wal nych
ma ją po móc środ ki z KPO. – Nie ba wem
ru szy no we KPO. Ma my na dzie ję, że ta in -
we sty cja bę dzie się wpi sy wać w pro eko lo -
gicz ne dzia ła nia na sze go kra ju, a tak że
Eu ro py, co stwo rzy szan sę po zy ska nia pie -

nię dzy na to przed się wzię cie. Re pre zen tu -
ję wszyst kich miesz kań ców gmi ny,
a miesz kań com za le ży, by pła cić jak naj -
mniej. Stąd wła śnie czy ni my dzi siaj pierw -
szy krok w tym ce lu – mó wił bur mistrz
Fran ci szek Mar sza łek. 

List in ten cyj ny sta no wi po czą tek dzia -
łań, a re ali za cja bu do wy ma – zda niem
pre ze sa PGKiM -u – po trwać dwa
do trzech lat. – List in ten cyj ny upo waż nia

PGKiM do roz po czę cia pro ce du ry wy bo -
ru naj ko rzyst niej szych tech no lo gii, a na -
stęp nie pro ce du ry prze tar go wej
na bu do wę bio ga zow ni – stwier dził Ma -
rian Ja nas, pre zes PGKiM.

In we sty cja ma po wstać na te re nie Za -
kła du Wo do cią gów i Ka na li za cji, przy ul.
Sło necz nej w Kro to szy nie, a pod mio tem
pro wa dzą cym pro jekt bę dzie PGKiM. 

(MS)

Na bieżąco 5

4659,07 zł – to kwo ta, któ rą uda ło
się ze brać w za le d wie go dzi nę
na wspar cie mło dzie ży z klu bu CKS
Zdu ny. Ak cja po le ga ła na prze ka za -
niu do cho du ze sprze da ży pro duk -
tów w lo kal nej dro ge rii.

Człon ko wie zdu now skie go klu bu po -
ma ga li w pa ko wa niu za ku pów, roz da wa li
klien tom ba lo ny oraz ob słu gi wa li ka sę wraz
z pra cow ni ka mi skle pu i pre ze sem CKS
Zdu ny – Pio trem Ja rec kim. Go dzin na ak -
cja w nie daw no otwar tej dro ge rii dm w ga -
le rii Mo zai ka po zwo li ła do ło żyć ce gieł kę
do speł nie nia dzie cię cych pla nów. Zgro ma -

dzo ne środ ki zo sta ną prze zna czo ne na sfi -
nan so wa nie let nie go obo zu w Mrą go wie.

Dzia ła nia w Kro to szy nie sta no wi ły jed -
ną z ak cji ka sjer skich, pro wa dzo nych
na rzecz lo kal nych spo łecz no ści przez sieć
dm. – Idea tych ak cji jest bar dzo pro sta i po -
le ga na bu do wa niu po czu cia wspól no ty i za -
an ga żo wa nia wszyst kich za in te re so wa nych.
Za le ży nam na tym, by stać się czę ścią spo -
łecz no ści, w któ rej funk cjo nu je my na co
dzień, dla te go mię dzy in ny mi or ga ni zu je my
róż ne wy da rze nia, któ re wy kra cza ją po za
tra dy cyj ne do świad cze nia za ku po we – mó -
wi Jo an na Ma łec ka -Ja ki miak, kie row nik re -
gio nal na sie ci dm w Pol sce. (MS)

KROTOSZYN / ZDUNY

Wsparcie dla młodych sportowców
GOSPODARKA KOMUNALNA

List intencyjny w sprawie budowy biogazowni
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Ko ali cja Oby wa tel ska do łą czy ła
do wal ki o fo tel bur mi strza Kro to szy -
na, wy sta wia jąc w wy bo rach na to
sta no wi sko Da riu sza Ro zu ma. 28 lu -
te go pod czas pre zen ta cji kan dy da ta
na wło da rza mia sta przed sta wio no
pro gram wy bor czy, któ ry za kła da m.
in. zmia nę po dej ścia do ob słu gi wa -
nia pe ten tów w urzę dzie. 

Kon fe ren cję pro wa dzi ła sze fo wa szta -
bu kro to szyń skiej KO, Mag da le na Paw lik,
na wstę pie pro sząc o za bra nie gło su po -
słan kę Ka ro li nę Paw li czak. – Wspar cie
wy bo rów sa mo rzą do wych to ko lej ny etap
wiel kie go mar szu po zwy cię stwo, któ re
jest na szym obo wiąz kiem. Zwy cię stwo15

paź dzier ni ka, tak waż ne dla nas, trze ba
po pro stu pie lę gno wać. Stąd uwa żam, że
wy bo ry sa mo rzą do we, któ re od bę dą się
już nie ba wem, są tą war to ścią, któ rej nie
mo że my za prze pa ścić – oznaj mi ła K.
Paw li czak.

Start w wy bo rach na bur mi strza
kan dy dat KO ar gu men tu je swo im ha -
słem prze wod nim – „Bo ko cham to
Mia sto”. – Wal czy my o to, że by mieć
wpływ na roz wój te go mia sta. Dzię ku -
ję wszyst kim, któ rzy prze ko na li mnie,
że po wi nie nem to zro bić. My ślę, że
ubar wię kam pa nię wy bor czą mo im
star tem – stwier dził D. Ro zum. 

W pro gra mie kan dy da ta zna la zło
się dzie sięć ob sza rów, na któ rych za -

mie rza się sku pić po ewen tu al nym ob -
ję ciu urzę du bur mi strza. Po ja wia ją się
tam cho ciaż by za pew nie nie sto ma to -
lo gów, psy cho lo gów i die te ty ków
w każ dej pla ców ce oświa to wej, re gu -
lar ne re mon ty dróg i chod ni ków,
zmia na go dzin funk cjo no wa nia urzę -
dów, wy so kość po dat ków na po zio mie
za chę ca ją cym do in we sto wa nia w mie -
ście, kar ty ulgo we dla miesz kań ców,
dłu go fa lo wa per spek ty wa roz wo ju,
bu do wa schro ni ska dla zwie rząt, re fe -
ren da lo kal ne czy utwo rze nie ra dy
przed się bior ców. 

– Nie da się za wrzeć ca łe go ży cia
spo łecz ne go w pro gra mie. To tyl ko
prze my śle nia, któ re w ostat nim cza sie
mia łem głę bo ko w ser cu i to, co chciał -
bym zre ali zo wać z więk szym na ci -
skiem. Na to miast je śli bę dzie mi da ne
kie ro wać mia stem, na wszyst ko to, co
do ga bi ne tu bur mi strza przy nio są lu -
dzie, ich tro ski i pro ble my, nie po trze -
ba pro gra mu. Ta kie rze czy za ła twia się
na wczo raj, na dziś, ewen tu al nie na cu -
da trze ba po cze kać dwa -trzy dni. To
kwe stia po dej ścia. Dla każ de go, kto
tra fia do urzę du, je go spra wa jest
wręcz gar dło wa – mó wił D. Ro zum.

– Je śli zo sta nę bur mi strzem, bę dą
praw dzi we kon kur sy, z praw dzi we go
zda rze nia, przy otwar tej kur ty nie. Bę -

dzie cie mo gli przyjść i się przy słu chi -
wać. Wszyst ko bę dzie otwar te, urząd,
ga bi net bur mi strza i każ de drzwi
w urzę dzie. Bę dzie jak w po rząd nej fir -
mie – prze ko ny wał kan dy dat z ra mie -
nia KO. – Jak chce cie zo ba czyć in ną
ja kość w urzę dzie, to sprawdź cie.
Czym ry zy ku je cie? Naj wy żej od wo ła -
cie Da riu sza Ro zu ma w re fe ren dum
i c’est la vie – ape lo wał do kro to szyń -
skich wy bor ców. 

Na kon fe ren cji szta bu przed sta -
wio no tak że kan dy da tów do rad mia -
sta i po wia tu oraz kan dy da ta
do Sej mi ku Wo je wódz twa Wiel ko pol -
skie go – Da riu sza Fa bia now skie go. Li -
stę okrę gu nr 1 do Ra dy Miej skiej
w Kro to szy nie po pro wa dzi Pa weł Si -
ko ra, a znaj dą się na niej rów nież Ja -

nusz Pie ru nek, Bar tosz Świ ca, Jan
Czu bak, Ma rze na Za rem ba, An na
No wac ka, Da nu ta Ko nar ska, Piotr Ło -
pa czyk i Mał go rza ta Śnie ciń ska.
W okrę gu nr 2 li de rem bę dzie D. Ro -
zum, a wraz z nim wy star tu ją Ro man
Olej nik, An dże li ka Mi lew ska, Ma ciej
Mal czew ski, Mał go rza ta Ko złow ska,
Iwo na Szczu ra szek, Mo ni ka Fi gie lek,
Lu cy na Zię ba i Se ba stian Szo stak. Li -
stę po wia to wą, wraz z li de rem – Da -
riu szem Za rem bą – współ two rzyć
bę dą Sła wo mi ra Fe do ro wicz, Woj ciech
Wier ciń ski, Jo an na Fran cik, Krzysz tof
Si ko ra, Ma ciej So bań ski, Mar cin Szyn -
drow ski, Agniesz ka Faj fe rek, Pa tryk
Se ku la, An na Flor kow ska, Le szek Ko -
zu pa i Ka ta rzy na Da jew ska.

(MS)

WYBORY

Urząd musi działać jak porządna firma
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We wto rek, 27 lu te go, po go dzi -
nie 15.00 na dro dze kra jo wej nr 36,
w oko li cach Lu to gnie wa, do szło
do groź ne go wy pad ku z udzia łem
trzech po jaz dów. Pięć osób prze wie -
zio no do szpi ta la. 

Sa mo cho da mi po dró żo wa ło łącz nie
sie dem osób, w tym dwie nie peł no let nie.
Do cza su przy by cia ze spo łów ra tow nic twa
me dycz ne go po szko do wa ni by li pod opie -
ką stra ża ków. Po za bez pie cze niu miej sca
zda rze nia stra ża cy przy stą pi li do udzie la -

nia kwa li fi ko wa nej pierw szej po mo cy
uczest ni kom wy pad ku. Do stęp do jed nej
oso by, z uwa gi na de for ma cję bry ły sa mo -
cho du, był utrud nio ny, dla te go uży to na -
rzę dzi hy drau licz nych.

W dzia ła niach ra tow ni czych udział
bra ły dwa za stę py z Jed nost ki Ra tow ni czo -
-Ga śni czej w Kro to szy nie, po jed nym
z OSP Kro to szyn i OSP Lu to gniew, a tak że
ze spo ły ra tow nic twa me dycz ne go i po li cja.
Dro ga kra jo wa by ła w tym cza sie za blo ko -
wa na. Po li cja zor ga ni zo wa ła ob jaz dy.

(AN KA)

Ran kiem 29 lu te go w kro to szyń skim
Par ku im. Woj ska Pol skie go, w oko -
li cy sta wu od stro ny ul. Pia stow skiej,
zna le zio no zwło ki męż czy zny. Śledz -
two w tej spra wie pro wa dzi Ko men -
da Po wia to wa Po li cji w Kro to szy nie.

– Do zna le zie nia zwłok do szło o go -
dzi nie 6.22 w Par ku Woj ska Pol skie go
w Kro to szy nie. Ze wstęp nych usta leń wy -

ni ka, że de na tem oka zał się 65-let ni męż -
czy zna bez sta łe go miej sca za miesz ka nia.
Na miej scu wy ko na no czyn no ści pod nad -
zo rem pro ku ra to ra. Cia ło za bez pie czo no
do sek cji. Czyn no ści w tej spra wie pro wa -
dzi kro to szyń ska ko men da – po in for mo -
wa ła st. asp. Pau li na Po ta rzyc ka,
za stęp czy ni ofi ce ra pra so we go KPP w Kro -
to szy nie.

(LT)

Trwa prze bu do wa li nii ko le jo wej
nr 281 na od cin ku Koź min
Wlkp. – Ja ro cin. W związ ku z pro wa -
dzo ny mi pra ca mi za mknię to prze -
jazd dro go wo -ko le jo wy w Bia łym
Dwo rze oraz na tra sie Koź min
Wlkp. – Szy ma nów. Mo der ni zo wa ne
są też pe ro ny w Koź mi nie Wlkp., Go -
li nie, Sta rej Obrze i Bo ża ci nie. 

Po mo der ni za cji pe ro nów w Koź mi -
nie Wlkp. zmie ni się ich nu me ra cja – pe -

ron nr 2 sta nie się nu me rem 1,
a nr 3 – nu me rem 2. Po wsta ły no we pe -
ro ny o dłu go ści 200 i 150 me trów. Są
wyż sze i szer sze, dzię ki cze mu po dróż ni
wy god niej wsią dą i wy sią dą z po cią gów.
Za pla no wa no też wia ty, ja sne oświe tle nie
LED, czy tel ne ta bli ce oraz ga blo ty z in -
for ma cja mi przy dat ny mi po dró żu ją cym.
Na an ty po śli zgo wej na wierzch ni za mon -
to wa no ścież ki na pro wa dza ją ce, po moc -
ne oso bom nie wi do mym. Doj ścia
do pe ro nów zo sta ły przy sto so wa ne

do po trzeb osób ma ją cych trud no ści
z po ru sza niem się. Do eko lo gicz nych po -
dró ży, ko le ją i ro we rem, za chę cą no we
sto ja ki na ro we ry, za mon to wa ne w po bli -
żu pe ro nów.

PKP Pol skie Li nie Ko le jo we S.A. re -
ali zu je in we sty cję w ra mach „Rzą do we -
go pro gra mu bu do wy lub mo der ni za cji
przy stan ków ko le jo wych na la ta 2021-
2025”. Je go ce lem jest prze ciw dzia ła -
nie wy klu cze niu ko mu ni ka cyj ne mu,
pro mo wa nie eko lo gicz nych środ ków
trans por tu oraz wspie ra nie pol skiej go -
spo dar ki.

(LT)

LUTOGNIEW

Groźny wypadek na krajówce

KROTOSZYN

Wstrząsające odkrycie w parku

KOLEJE

Perony pięknieją
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W Mu zeum Re gio nal nym im. H. Ław -
ni cza ka od by ła się pre zen ta cja
książ ki Pio tra Mi ko łaj czy ka, al bu mu
„Kro to szyn na daw nych pocz tów -
kach (1897–1939)”. W trak cie spo -
tka nia moż na by ło do wie dzieć się
tak że wie le cie ka wych rze czy na te -
mat daw nych kart pocz to wych. 

Pu bli ka cja jest kon ty nu acją pra cy He -
le ny Ka sper skiej, nie gdy siej szej dy rek tor
kro to szyń skie go mu zeum. Te raz Piotr Mi -
ko łaj czyk przy go to wał wy daw nic two,
w któ rym za pre zen to wał po nad 200 pocz -
tó wek ze zbio rów mu zeum, za rów no tych
już pu bli ko wa nych, jak i nie daw no po zy -

ska nych. For ma ich pre zen ta cji, wzo rem
po przed nie go al bu mu, przy po mi na spa cer
uli ca mi daw ne go Kro to szy na i prze no si
od bior cę w cza sy sty lo wych ka wia re nek,
do ro żek i bru ko wa nych ulic, oświe tlo nych
ga zo wy mi la tar nia mi. 

Sen ty men tal na po dróż po Kro to szy -
nie roz po czy na się od naj star szych pocz tó -
wek li to gra ficz nych oraz kro to szyń skich
pa no ram. Mo że my zo ba czyć, jak kie dyś
wy glą dał dwo rzec ko le jo wy i ra tusz oraz
do strzec naj bar dziej cha rak te ry stycz ne bu -
dow le i uli ce. Każ dy roz dział al bu mu roz -
po czy na się od in for ma cji na te mat mia sta
z prze ło mu XIX i XX wie ku lub krót kiej
hi sto rii pre zen to wa ne go miej sca. (WM)

Ko ściół pw. Św. Ma rii Mag da le ny
w Kro to szy nie zo sta nie od no wio ny!
To ko lej ny za by tek w gmi nie, któ ry
zy ska no wy wi ze ru nek.

Plac bu do wy wy bra ne mu wy ko naw cy
ro bót prze ka za no 16 lu te go. W ra mach te -
go za da nia zre ali zo wa ne zo sta ną pra ce
kon ser wa tor skie we wnątrz i na ze wnątrz
obiek tu. Koszt przed się wzię cia wy nie -
sie 307 500 zło tych, z cze go 301 350 zł
sta no wi bez zwrot ne do fi nan so wa nie
z Rzą do we go Pro gra mu Od bu do wy Za -
byt ków. Wkład wła sny pa ra fii to kwo -
ta 6150 zł. Pra ce ma ją się za koń czyć
w li sto pa dzie te go ro ku.

(AN KA)

MUZEUM

Krotoszyn na dawnych pocztówkach
KROTOSZYN

Prace konserwatorskie 
w zabytkowym kościele

W ostat nią nie dzie lę lu te go kro to -
szyń ski Klub Tu ry sty ki Ro we ro wej
PE LE TON zor ga ni zo wał rajd dla mi ło -
śni ków jaz dy na dwóch kół kach.

W im pre zie wzię ło udział kil ka na -
ście osób. Ro we rzy ści wy ru szy li na tra sę
o go dzi nie 10.00 z kro to szyń skie go ryn -
ku, skąd uda li się do Lu to gnie wa, a na -
stęp nie je cha li przez Dzier ża nów, Ro jew,
Ku kli nów, Kro mo li ce, Tar go szy ce, Ła -
giew ni ki, Star kó wiec, aż do Ko by li na.
Po krót kim przy stan ku w miej sco wej cu -
kier ni Ma rio la gru pa ru szy ła w dro gę po -
wrot ną do Kro to szy na, tym ra zem przez
Basz ków i Ko na rzew.

(WM)

REKREACJA

Miłośnicy rowerów na trasie
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27 lu te go Szko ła Pod sta wo wa nr 1
im. Po wstań ców Wiel ko pol skich
w Kro to szy nie zor ga ni zo wa ła ‘drzwi
otwar te”. Na za pro sze nie dy rek tor
pla ców ki, Jo an ny Pe li kant, te go dnia
w mu rach Je dyn ki za go ści ło wie le
dzie ci z ro dzi ca mi.

Spo tka nie roz po czę ło się w ha li spor -
to wo -wi do wi sko wej. Pierw sza część skie ro -
wa na by ła do ro dzi ców. Za pre zen to wa no
bar dzo bo ga tą ofer tę za jęć po za lek cyj nych,
któ re są do sto so wa ne do ocze ki wań

uczniów. Szko ła or ga ni zu je za ję cia spor to -
we czy pla stycz ne, a na wet dzien ni kar skie.
Ga le rię prac pla stycz nych uczniów Je dyn -
ki moż na by ło po dzi wiać w ko ry ta rzu
przy głów nym wej ściu do bu dyn ku. Dla
tych, któ rzy wy ma ga ją wspar cia, za pew -
nio ne są m. in. za ję cia dy dak tycz no -wy -
rów naw cze i ko rek cyj no -kom pen sa cyj ne. 

W przy szłym ro ku szkol nym pla nu je
otwar cie dwóch klas pierw szych – ogól nej
i spor to wej. Ta dru ga to przede wszyst kim
za ję cia na uki pły wa nia, ale tak że ogól no ro -
zwo jo we z ele men ta mi su mo. Dla przed -

szko la ków bę dą otwar te dwa od dzia -
ły – dla 3-, 4- i 5-lat ków oraz dla 5- i 6-lat -
ków. Ro dzi com ob ja śnio no za sa dy
re kru ta cji. 

Dru gą część przy go to wa li na uczy cie le
wy cho wa nia fi zycz ne go, pre zen tu jąc przy -
kła do we za ję cia spor to we w szko le, któ re
cie szy ły się ogrom nym za in te re so wa niem
ma łych go ściu. Pod czas wi zy ty w szko le
dzie ci cho dzi ły po śla dach niedź wie dzia
po szkol nych ko ry ta rzach, wy ko ny wa ły za -
da nia, zwie dzi ły ko lo ro we sa le lek cyj ne,
sto łów kę, bi blio te kę i ro bi ły zdję cia na spe -
cjal nie przy go to wa nych ścian kach. Po nad -
to po zna ły pra cow ni ków szko ły, któ rzy
chęt nie od po wia da li na za da wa ne im py -
ta nia.

(WM)

SP NR 1 KROTOSZYN

Bogata oferta zajęć

Na uczy cie le ze Spe cjal ne go Ośrod ka
Szkol no -Wy cho waw cze go im. Ja nu -
sza Kor cza ka w Bo rzę cicz kach cy -
klicz nie pod no szą swo je kwa li fi ka cje
w ra mach pro gra mu ERA SMUS+.

W czerw cu 2021 ro ku Spe cjal ny Ośro -
dek Szkol no -Wy cho waw czy w Bo rzę cicz -
kach włą czył się w in spi ru ją cy pro jekt,
fi nan so wa ny przez UE – „Mo bil ność edu -
ka cyj na ka dry na uczy ciel skiej ERA SMUS+”,
Ak cja 1 „Roz wój kom pe ten cji pra cow ni ków
SOSW w Bo rzę cicz kach”. Ser ce tej ini cja ty -
wy sta no wi ła dy rek tor pla ców ki, Al do na
Klin kosz, peł nią ca ro lę ko or dy na to ra pro gra -
mu. Pierw szym kro kiem by ło prze kro cze -
nie pro gu kur su na uki ję zy ka an giel skie go.

Pierw sza eks pe dy cja od by ła się w lip -
cu 2022 ro ku w Por tu ga lii. Spe cja li ści z or -
ga ni za cji Bra ga Mo bi li ty Open
po pro wa dzi li in ten syw ne szko le nie, pod -
czas któ re go na uczy cie le nie tyl ko wy mie -
nia li się za wo do wy mi do świad cze nia mi,

ale tak że po rów ny wa li wa run ki pra cy oraz
sta tus na uczy cie la w Pol sce i Por tu ga lii.
Wy jazd miał na ce lu głów nie po sze rze nie
wie dzy z za kre su tech no lo gii in for ma cyj -
no -ko mu ni ka cyj nych, szcze gól nie istot -
nych w pra cy z ucznia mi
z nie peł no spraw no ścią in te lek tu al ną. Od -
kry wa nie uro ków Bra gi, Por to, Fa ti my,
wraz z de gu sta cją re gio nal nych spe cja łów,
sta no wi ło nie od łącz ną część te go edu ka -
cyj ne go wy jaz du. 

Po byt w nie miec kiej pla ców ce Le ben -
shil fe Bad Gan der she im w Se esen, w ma -
ju 2023, to ko lej ny roz dział w hi sto rii
„mo bil no ści na uczy cie li”. Ob ser wo wa nie
lek cji (job sha do wing), pro wa dze nie za jęć
(te aching as si gn ment) oraz wy mia na in for -
ma cji o me to dach i tech ni kach pra cy
z ucznia mi o spe cjal nych po trze bach edu -
ka cyj nych za cie śni ły wię zi za wo do we. Do -
dat ko wo uczest ni cy mie li szan sę po zna nia
oko li cy i hi sto rii Dol nej Sak so nii, de lek tu -
jąc się lo kal ny mi przy sma ka mi.

Prze łom li sto pa da i grud nia 2023 ro -
ku to czas na trze cią od sło nę pro jek -
tu – Bu ka reszt. Na uczy cie le uczest ni czy li
w lek cjach przed mio to wych oraz spe cja li -

stycz nych za ję ciach, zdo by wa jąc wie dzę
o sys te mie edu ka cji w ru muń skich pla -
ców kach. Za nu rzy li się tak że w at mos fe rze
zam ku Dra ku li w Bran, w Tran syl wa nii.

Fi nal ny wy jazd do Ne apo lu od był się
w grud niu ubie głe go ro ku. Wło ski sys tem
edu ka cyj ny za fa scy no wał uczest ni ków, in -
spi ru jąc ich do dzia łań na plat for mie e -
-Twin ning oraz two rze nia in no wa cyj nych
roz wią zań pe da go gicz nych. Zwie dza nie
Pom pei, Ne apo lu, Sor ren to czy Ca stel lam -
ma re do star czy ło kul tu ro wych wra żeń.

Pro gram Era smus+ stał się klu czem
do zdo by cia cen nych do świad czeń i umie -
jęt no ści, któ re wpły wa ją na roz wój oso bi -
sty i za wo do wy na uczy cie li. Wy pra co wa ne
kom pe ten cje prze ło ży ły się na no wa tor skie
po dej ście do pra cy z uczniem, wzbo ga ca -
jąc warsz tat pe da go gicz ny. Za in spi ro wa ni
na uczy cie le kon ty nu ują dzia ła nia na plat -
for mie e -Twin ning, wpro wa dza jąc no wo -
cze sne roz wią za nia z za kre su tech no lo gii
in for ma cyj no -ko mu ni ka cyj nych. ERA -
SMUS+ w SOSW w Bo rzę cicz kach to nie
tyl ko pro jekt, ale też po dróż w po szu ki wa -
niu no wych ho ry zon tów edu ka cyj nych.

OPRAC. (LT)

SOSW BORZĘCICZKI

Kadra szkoli się z ERASMUSEM
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Ja kiś czas te mu w Roz dra że wie od -
by ły się dwa tur nie je sza cho we.
Do ry wa li za cji przy stą pi ło w su mie
nie mal 60 gra czy, w tym wie lu uty tu -
ło wa nych, co znacz nie pod nio sło
ran gę za wo dów.

Or ga ni za to ra mi by ły Urząd Gmi ny
Roz dra żew, Sto wa rzy sze nie UKS Do li wa
Roz dra żew oraz Aka de mia Sza cho wa AM
Śrem. Tur niej głów ny zo stał zor ga ni zo wa -
ny przy wspar ciu fi nan so wym Ban ku Spół -
dziel cze go w Do brzy cy. Sę dzią głów nym
z ob słu gą in for ma tycz ną za wo dów by ła
Ali cja Paw lic ka z Aka de mii Sza cho wej.
Roz gryw ki to czy ły się w sys te mie szwaj car -
skim na dy stan sie 6 rund po 15 mi nut
+ 15 se kund na ruch.

Przed sza chow ni ca mi za sie dli za wod -
ni cy i za wod nicz ki zrze sze ni w klu bach
sza cho wych z Bo ga ty ni, Śre mu, Lesz na,
Ka li sza, Mi li cza, Kro to szy na, Ostro wa
Wiel ko pol skie go, Ja ro ci na, Pę po wa, Smo -
lic i Roz dra że wa.

Zwy cięz cą Otwar te go Tur nie ju Sza -
cho we go z oka zji 105. Rocz ni cy Po wsta -
nia Wiel ko pol skie go o Pu char Wój ta
Gmi ny Roz dra żew zo stał Piotr Go luch
(UKS SP 3 Bo ga ty nia / 5,5 pkt.), wy prze -
dza jąc Ka mi la Grześ ka (5,0 pkt.) i Mar ci -
na Pil za ka (MMKS Wie nia wa Lesz no
/ 4,5 pkt.). Na uwa gę za słu gu je fakt, że
w za wo dach wzię ła udział uczest nicz ka
mi strzostw świa ta w 2023 ro ku, a za ra -
zem mi strzy ni Pol ski ko biet do lat 20
w mi nio nym ro ku – Ewa Bar wiń ska
(KTS Ka lisz).

Naj lep si otrzy ma li pu cha ry, dy plo -
my oraz bo ny po da run ko we do wy ko -
rzy sta nia w ga le rii han dlo wej

w Ostro wie Wlkp. – o war to -
ści 500, 300 i 200 zł. Tur niej Kla sy fi ka -
cyj ny na V i IV ka te go rię sza cho wą
o Pu char Pre ze sa UKS Do li wa Roz dra -
żew wy grał Ju lian Krell (5,5 pkt.),
a za nim upla so wa li się Da wid Gasz tyk
(5,0 pkt.) i Bar tosz Ga lew ski (5,0 pkt.).
Ich rów nież na gro dzo no pu cha ra mi, dy -
plo ma mi oraz bo na mi po da run ko wy -
mi – o war to ści 250, 150 i 100 zł.

Po nad to wójt Roz dra że wa ufun do -
wał na gro dy dla naj wy żej skla sy fi ko wa -
nych re pre zen tan tów gmi ny Roz dra żew.
W tur nie ju głów nym ta kim za wod ni -
kiem oka zał się Ja ro sław Ko złow ski, któ -
ry za jął dzie sią te miej sce, a w zma ga niach
o Pu char Pre ze sa UKS Do li wa Roz dra -
żew – Ze non Mar cin kow ski, któ ry był
czwar ty. Na gro dzo ny zo stał rów nież ini -
cja tor i or ga ni za tor tur nie jów – Ja nusz
Frąc ko wiak.

OPRAC. (LT)

ROZDRAŻEW

Szach i mat!
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Cze sław Rosz czak zdo był dwa zło te
me da le na 33. Ha lo wych Mi strzo -
stwach Pol ski Ma sters w To ru niu.
Star tu ją cy w ka te go rii 80+ za wod nik
był naj lep szy w pchnię ciu ku lą i rzu -
cie cię żar kiem.

W za wo dach ry wa li zo wa ło po nad 700
za wod ni ków i za wod ni czek w ka te go riach
wie ko wych od 35 do 90 lat. W tym gro nie
zna lazł się Cze sław Rosz czak, re pre zen tant
UKS Olim pij czyk Po go rze la, miesz ka ją cy
na co dzień w Ła giew ni kach. 

W pchnię ciu ku lą, po za cię tej wal ce
z ak tu al nym mi strzem świa ta, Cze sław

Rosz czak z wy ni kiem 11,74 m zdo był zło -
ty me dal. To naj lep szy re zul tat na świe cie
uzy ska ny ha li w ka te go rii M80+.

Dru ga kon ku ren cja, rzut cię żar -
kiem 5,45 kg, prze pro wa dzo na zo sta ła po -
za ha lą, na sta dio nie. Mi mo pro ble mów ze
śli ską na wierzch nią ko ła ła giew ni cza nin
uzy skał wy nik 14,79 m, któ ry dał mu zwy -
cię stwo i dru gi zło ty me dal. To tak że naj -
lep szy re zul tat na świe cie na sta dio nie. 

Wy ni ki Rosz cza ka są do brym pro gno -
sty kiem przed zbli ża ją cy mi się Ha lo wy mi
Mi strzo stwa mi Eu ro py, któ re od bę dą się
rów nież w To ru niu, w dniach 17- 23 mar ca.

(AN KA)

LEKKA ATLETYKA

Kolejne zdobycze Czesława Roszczaka

Nie źle za pre zen to wa li się za wod ni cy
LKS Ce ra mik Kro to szyn na Pu cha rze
Pol ski Ka de tów w War sza wie. Kro to -
szyń scy za pa śni cy przy wieź li brą zo -
wy krą żek i za ję li wy so kie lo ka ty
w licz nie ob sa dzo nych ka te go riach.

W naj cięż szej wa dze – do 110 kg
– star to wa li Ka rol Ro sie wicz i Pa tryk

Krzyś ków. Ten pierw szy roz po czął od pew -
nych zwy cięstw z za pa śni ka mi z Lub ska
i Ra do mia, a na stęp nie uległ kra ko wia ni -
no wi. P. Krzyś ków naj pierw nie spro stał ry -

wa lo wi z Ra do mia, a po tem po ko nał in ne -
go za wod ni ka z te go mia sta oraz przed sta -
wi cie la Pień ska. W efek cie w po je dyn ku
o brąz wal czy li dwaj re pre zen tan ci Ce ra -
mi ka, a lep szy w tej kon fron ta cji był K. Ro -
sie wicz. 

Ro bert Za koń ski ry wa li zo wał w kat.
do 80 kg. Po ko nał re pre zen tan tów Kry nek
i Ło dzi, ale uległ za pa śni kom z Ra do mia
i Bia łe go sto ku. Osta tecz nie zo stał skla sy fi -
ko wa ny na 13. lo ka cie. W tej ka te go rii star -
to wa ło po nad 30 za wod ni ków.

(MS)

ZAPASY

Dobre występy w Warszawie
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Sport 17

Re pre zen tan ci TA Ro zum Kro to szyn
i UKS Sam son Ko by lin star to wa li
w Rop czy cach, gdzie od by ły się za -
wo dy Pu cha ru Pol ski Se nio rów, Se -
nio rek, Ju nio rów i Ju nio rek w Su mo.
Na si spor tow cy wró ci li z tej im pre zy
z po kaź ną zdo by czą me da lo wą.

W ry wa li za cji żeń skiej bry lo wa ła Oli -
wia Gle gol ska z TA Ro zum, któ ra wy wal -
czy ła zło to w ka te go rii +75 kg i brąz
w open ju nio rek oraz zło to w kat. 80 kg
i sre bro w kat. +80 kg se nio rek. Czte ry ra -

zy na po dium sta nę ła tak że Ani ta Ma lesz -
ka. Za wod nicz ka ko by liń skie go Sam so na
by ła dru ga w kat. 65 kg oraz trze cia
w kat. 70 kg ju nio rek, a po nad to zdo by ła
dwa brą zo we krąż ki wśród se nio -
rek – w kat. 65 kg i 73 kg. Jej klu bo wa ko -
le żan ka, Ka mi la Ko niecz na, za ję ła dru gą
lo ka tę w open ju nio rek i zgar nę ła dwa brą -
zo we me da le w zma ga niach se nio -
rek – w kat +80 kg i w open.

Trzy krąż ki pa dły łu pem Mi ko ła ja
Mro wiń skie go z TA Ro zum. W kat. 100 kg
ju nio rów był dru gi, po dob nie jak

w kat. 115 kg se nio rów. Po za tym za jął
trze cie miej sce w kat. 100 kg se nio rów. 

Spo śród przed sta wi cie li Sam so na trzy
me da le wy wal czył Piotr Swo ra – zło to
w kat. +100 kg i brąz w open ju nio rów
oraz brąz w kat. + 115 kg se nio rów. Z ko -
lei An to ni Gren da był naj lep szy
w kat. 65 kg i dru gi w kat. 70 kg ju nio rów.
W kat. 77 kg ju nio rów na dru gim stop niu
po dium sta nął An to ni Po spiech, na to miast
Pa tryk Swo ra upla so wał się na trze ciej po -
zy cji w kat. 92 kg se nio rów.

(AN KA)

SUMO

Medalowe zdobycze na Pucharze Polski

W lu tym w Kro to szy nie od by ły się Mi -
strzo stwa Wiel ko pol ski w Za pa sach
w Sty lu Wol nym. Ry wa li za cja to czy ła
się w ka te go riach mło dzi ków i ka de -
tów oraz w mi ni za pa sach. Zde cy do -
wa nie naj le piej spi sa li się go spo da rze.

Za pa śni cy LKS Ce ra mik Kro to szyn
zdo by li bo wiem aż 39 me da li i w kla sy fi -
ka cji klu bo wej za ję li pierw sze miej sce.
W za wo dach ry wa li zo wa li tak że re pre zen -
tan ci ULKS Tę cza Śro da Wiel ko pol ska,
UKS Za pa sy Ple wi ska, Za pa sy Hu sarz
Gnie zno, WKS Grun wald Po znań i UKS

Olim pij czyk Sul mie rzy ce.
Spo śród za wod ni ków Ce ra mi ka

na naj wyż szym stop niu po dium sta nę li
Woj ciech Du dziń ski, Ni ko dem Ku czyń -
ski, Mar cel Sztu der, Ma te usz Gro bel ny,
An to ni Mił kow ski, Mi łosz Raź niak, Ja kub
Ka sprzak, Ro bert Za koń ski, Pa tryk Krzyś -
ków, Hu bert Krzy żań ski, Kac per No wa -
kow ski i Bar tosz Kaź mier czak. Sre bro
wy wal czy li Na tan Woź niak, Blan ka So lar -
ska, Mak sy mi lian Ja nic ki, Fi lip Du dziń ski,
Szy mon Fa biś, Adam Sier czek, An to ni
Szy ma now ski, Ser hii Pyrkh, Se ba stian Fi -
lip czak, Ka rol Ro sie wicz, Fi lip Woź ni ca

i Ge iryl Kar ma zor. Po brąz na to miast się -
gnę li Mar cel Bart czak, Igna cy Wle kliń ski,
Szy mon Woj cie chow ski, Ad rian Sło wiń -
ski, Eryk Je zier ski, Adam Woj cie chow ski,
Piotr Kup czyk, Ma tvi Vo lo chaj, Mi ko łaj
Ulicz ny, Piotr Ste fań ski, Ma ciej Ulicz ny,
Mi łosz Do la ta, Do mi nik Sty ba nie wicz,
Kac per Chwed czuk i Pe tro Za cha me tor.

Pięć ra zy na po dium za mel do wa li się
za pa śni cy UKS Olim pij czyk Sul mie rzy ce.
Do rian Sta szak, Ni ko dem Pa ta las i Al lan
Skrzyp czak zdo by li srebr ne krąż ki, a Ma -
ciej Du da i Ja kub Skrzyp czak – brą zo we. 

War to do dać, iż w trak cie mi strzostw
prze pro wa dzo ne zo sta ły eg za mi ny sę -
dziow skie, po zda niu któ rych gro no sę -
dziów okrę go wych za si li li Mi ko łaj
Adam czew ski oraz Mar ta Sós. (WM)

ZAPASY

Dominatorzy z Ceramika
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